Emertimi dhe forma ligjore "Ujesjelles Fshat " Sha , Shkodér

NIPT-i K56428001D

Adresa e selise Lagjia "Bashkimi"

Data e krijimit 04/16/2006

Nr. i rregjistrit tregtar 31430

Veprimtaria kryesore Furnizim me Uje per fshatrat e Rrethit

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2014

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Pasqgyrat financiare jane te kosoliduara X

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasgyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 03.03.2015




“Ujesjellés Fshat * Sha. Shkodér

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

(Pasqyra nr 1/A)

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese

Raportuese

1 AKTIVE AFATSHKURTRA

1

Aktive monetare

A.B.l.1

334,229

517,640

> Banke

334,229

517,640

> Arke

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

A.B.l.2

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

334,229

517,640

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

AB.L3

Klient per mallra,produkte dhe sherbime

41,098,676

21,831,564

Debitor, kreditor te tiere

Tatim mbi Fitimin

Tvsh

4,758,795

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

Istrumenta te tjera borxhi

VIVIVI VIV ]|V IV |V]V

Investime te tjera financiare

Totali 3

41,098,676

26,590,359

Inventari

A.B.I4

2,647,790

> Lendet e para

2,647,790

1,448,703

> Inventari i imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesat per furnizime

Totali 4

2,647,790

1,448,703

Aktivet biologjike afatshkurtra

A.B.L5

[=2]

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

A.B.L6

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

A.B.L7

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

44,080,695

28,556,702

II AKTIVET AFATGJATA

1

Investimet financiare afatgjata

A.B.ll1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

A.B.IL2

> Toka

> Ndertesa

216,617,090

228,017,989

> Makineri e paisje

498,791,880

521,938,821

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel)

304,499

380,624

> Aktive afatgjata ne proces

69,620,382

> Aktive te tjera mjete

80,972,542

Totali 2

796,686,011

819,957,816

Aktivet biologjike afatgjata

A.B.IL.3

Aktivet afatgjata jomateriale

A.B.IL.4

> Emrii mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afalgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i papaguar

AB.ILS

=25,

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

- :982,681

1,091,868

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

AB..6 =

821,049,684

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I+11)

797,668,692
841,749,387 .

/849,606,386




"Ujesjeliés Fshat ¥ Sha, Shkodér

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

(Pasqyra nr 1/B)

PASIVET DHE KAPITALI

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA

76,547,418

51,366,009

1

Derivativet

P.B.I1

2

Huamarrjet

P.B.l.2

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra

> Kthimet ripagesat e huave afatgjata

> Bono te konvertushme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

P.B.L.3

> Te pagushme ndaj furnitoreve

53,725,911

34,685,404

> Te pagushme ndaj punonjesve

3,850,384

1,256,520

> Detyrime ndaj sigurimeve

13,395,204

9,992,804

> Detyrime tatimore

5,575,631

5,431,281

> Per tatim fitimi

> Per tvsh

908,100

> Per fatim mbi page

4,051,131

4,987,394

> Per tatim ne burim

616,400

443,600

> Detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Hua dhe detyrime te tjera

287

287

> Parapagimet e arketuara

Totali 3

76,547,418

51,366,009

4

Grantet dhe te ardhura te shtyra

P.B.L.4

5

Provizionet afatshkurtra

P.B.L.5

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

76,547,418

51,366,009

II DETYRIME AFATGJATA

1

Hua afatgjata

P.B.II.1

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bonot e konvertushme

Totali 1

N

Huamarrje te tjera afatgjata

P.B.IL.2

w

Provizione afatgjata

P.B.IL3

Grantet dhe te ardhura te shtyra

P.B.IL4

568,223,448

581,581,654

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (ll)

568,223,448

581,581,654

TOTALI | DETYRIMEVE

644,770,866

632,947,663

III. KAPITALI

1

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid)

P.B.IIL1

2

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

P.B.IIL.2

{perdoret vetem ne PF te konsolid)

Kapitali aksionare

P.B.IIL3

410,600,000

410,600,000

Primi i aksionit

P.B.llL.4

Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

P.B.lIL5

Rezerva statutore

P.B.IIL.6

Rezerva ligjore

P.B.IL7

Rezerva te tjera

P.B.IIL.8

71,367,863

71,367,863

V|~ D o w

Fitimet e pashperndara(humbje)

P.B.IIL9

267,125,467

248,651,034

-
o

Fitim (humbja) e vitit financiar

P.B.IiL.10

17,863,876

16,658,106

TOTALI | KAPITALIT (1ll)

196,978,520

216,658,723

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+1+111)

841,749,386

849,606,386

S
T
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“Ujesjellés Fshat Sha, Shkodér

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2014-31/12/2014 (Pasqyra nr 2)
Monedha leke
e Periudha
Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Raportuese Raportuese

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 38,358,279 16,069,336
2.a Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 12,312,044 23,149,717
2.b Rimarrje amortizimi 28,250,366 27,322,797

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 of . 223,280

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i

= shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.ASh4 5,180,189 4,889,073
5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 34,662,027 20,637,552
Pagat e personelit 29,889,000 17,026,712
Shpenzime te sigurimeve shogerore 4,773,027 3,610,840
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 37,683,152 37,832,268
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 19,259,301 20,064,344
8 Totalii shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 96,784,669 83,423,237
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 | -17,863,980 -16,658,107
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 104

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

‘ Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.8h.13 104 0
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 0 0
16 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.ASh16| -17,863,876 -16,658,107

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 | -17,863,876 -16,658,107
|
:
|
|
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“Ujesjeliés Fshat " Sha, Shkodér
Pasqgyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2014

(Pasqyra nr 3)

Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda direkte e
Raportuese | Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1 |Mjete monetare te arketuara nga klientet 26,762,823 15,186,272
2 |Mjete monetare te arketuara grant inv dhe dif cm 12,286,044 21,000,000
3 |Mjete monetare te arketuara per investime 14,892,160
4 |Mjete monetare te ardhura nga interesa dhe te tjera 68,450 2,149,717
5 |Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve, kreditore -42,203,593| -37,915,852
6 |Interesipaguar dhe komisione -19,700
7 |Tatim mbi page dhe sigurime | paguar 0
8 |Pagesa taksa dog, bashkiake tjera -617,540 0
9 |[Gjoba
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 11,168,644 420,137
B |[Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 | Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale -11,352,160
3 | Te ardhura nga shitja e paisjeve
4 | Interesi i arketuar 104
5 | Dividenetet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -11,352,056 0
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
2 | Te ardhura nga huamarrja afatgjata
3 | Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 | Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare -183,412 420,137
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -183,411 420,137
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 517,640 97,503
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel = 334,229 517,640

Jis i
|




“Ujesjellsi Mirdite” Sha

Paqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

“Uiesfeliss Fshat " Sha, Shkodér
Nje pasqyre e pa konsoliduar

(Pasqyra nr 4)

Emertimi

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Aksione
thesari

Rezerva
stat.ligjore

Fitimi
pashpernare

Rezerva te
tiera

Shuma e
parashikuar

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

410,600,000

o

71,367,863

-265,309,140

0

216,658,723

Fitimi neto per periudhen kontabel

-17,863,876

-17,863,876

Dividentet e paguar

0

Rritja e rezerves se kapitalit

0

= | | o

sistemim | gabimeve ne ulje tvsh dhe

rritje kapit viti 2013

-1,816,327

-1,816,327

G

Transferimi ne kapital

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

QI

Emertimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

11

Terheqje kapitali per zvoglim

12

Transferim nga grantet shteti

ojlo|lojlo|jlo|lo| o

II

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

410,600,000

71,367,863

-284,989,343

o

196,978,520

Yty s




Emertimi dhe forma ligjore "Ujesjelles Fshat " Sha , Shkodér

NIPT-i K56428001D

Adresa e selise Lagjia "Bashkimi"

Data e krijimit 04/16/2006

Nr. i rregjistrit tregtar 31430

Veprimtaria kryesore Furnizim me Uje per fshatrat e Rrethit

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2014

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Pasqgyrat financiare jane te kosoliduara X

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasgyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 03.03.2015




“Ujesjellés Fshat * Sha. Shkodér

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

(Pasqyra nr 1/A)

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese

Raportuese

1 AKTIVE AFATSHKURTRA

1

Aktive monetare

A.B.l.1

334,229

517,640

> Banke

334,229

517,640

> Arke

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

A.B.l.2

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

334,229

517,640

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

AB.L3

Klient per mallra,produkte dhe sherbime

41,098,676

21,831,564

Debitor, kreditor te tiere

Tatim mbi Fitimin

Tvsh

4,758,795

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

Istrumenta te tjera borxhi

VIVIVI VIV ]|V IV |V]V

Investime te tjera financiare

Totali 3

41,098,676

26,590,359

Inventari

A.B.I4

2,647,790

> Lendet e para

2,647,790

1,448,703

> Inventari i imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesat per furnizime

Totali 4

2,647,790

1,448,703

Aktivet biologjike afatshkurtra

A.B.L5

[=2]

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

A.B.L6

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

A.B.L7

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

44,080,695

28,556,702

II AKTIVET AFATGJATA

1

Investimet financiare afatgjata

A.B.ll1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

A.B.IL2

> Toka

> Ndertesa

216,617,090

228,017,989

> Makineri e paisje

498,791,880

521,938,821

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel)

304,499

380,624

> Aktive afatgjata ne proces

69,620,382

> Aktive te tjera mjete

80,972,542

Totali 2

796,686,011

819,957,816

Aktivet biologjike afatgjata

A.B.IL.3

Aktivet afatgjata jomateriale

A.B.IL.4

> Emrii mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afalgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i papaguar

AB.ILS

=25,

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

- :982,681

1,091,868

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

AB..6 =

821,049,684

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I+11)

797,668,692
841,749,387 .

/849,606,386




"Ujesjeliés Fshat ¥ Sha, Shkodér

Pasqyrat Financiare te vitit 2014

Periudha 01/01/2014-31/12/2014
Monedha leke

(Pasqyra nr 1/B)

PASIVET DHE KAPITALI

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA

76,547,418

51,366,009

1

Derivativet

P.B.I1

2

Huamarrjet

P.B.l.2

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra

> Kthimet ripagesat e huave afatgjata

> Bono te konvertushme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

P.B.L.3

> Te pagushme ndaj furnitoreve

53,725,911

34,685,404

> Te pagushme ndaj punonjesve

3,850,384

1,256,520

> Detyrime ndaj sigurimeve

13,395,204

9,992,804

> Detyrime tatimore

5,575,631

5,431,281

> Per tatim fitimi

> Per tvsh

908,100

> Per fatim mbi page

4,051,131

4,987,394

> Per tatim ne burim

616,400

443,600

> Detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Hua dhe detyrime te tjera

287

287

> Parapagimet e arketuara

Totali 3

76,547,418

51,366,009

4

Grantet dhe te ardhura te shtyra

P.B.L.4

5

Provizionet afatshkurtra

P.B.L.5

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

76,547,418

51,366,009

II DETYRIME AFATGJATA

1

Hua afatgjata

P.B.II.1

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bonot e konvertushme

Totali 1

N

Huamarrje te tjera afatgjata

P.B.IL.2

w

Provizione afatgjata

P.B.IL3

Grantet dhe te ardhura te shtyra

P.B.IL4

568,223,448

581,581,654

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (ll)

568,223,448

581,581,654

TOTALI | DETYRIMEVE

644,770,866

632,947,663

III. KAPITALI

1

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid)

P.B.IIL1

2

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

P.B.IIL.2

{perdoret vetem ne PF te konsolid)

Kapitali aksionare

P.B.IIL3

410,600,000

410,600,000

Primi i aksionit

P.B.llL.4

Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

P.B.lIL5

Rezerva statutore

P.B.IIL.6

Rezerva ligjore

P.B.IL7

Rezerva te tjera

P.B.IIL.8

71,367,863

71,367,863

V|~ D o w

Fitimet e pashperndara(humbje)

P.B.IIL9

267,125,467

248,651,034

-
o

Fitim (humbja) e vitit financiar

P.B.IiL.10

17,863,876

16,658,106

TOTALI | KAPITALIT (1ll)

196,978,520

216,658,723

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+1+111)

841,749,386

849,606,386

S
T

2/4
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“Ujesjellés Fshat Sha, Shkodér

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2014-31/12/2014 (Pasqyra nr 2)
Monedha leke
e Periudha
Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Raportuese Raportuese

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 38,358,279 16,069,336
2.a Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 12,312,044 23,149,717
2.b Rimarrje amortizimi 28,250,366 27,322,797

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 of . 223,280

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i

= shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.ASh4 5,180,189 4,889,073
5 Shpenzime personeli P.A.Sh.5 34,662,027 20,637,552
Pagat e personelit 29,889,000 17,026,712
Shpenzime te sigurimeve shogerore 4,773,027 3,610,840
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 37,683,152 37,832,268
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 19,259,301 20,064,344
8 Totalii shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 96,784,669 83,423,237
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 | -17,863,980 -16,658,107
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 104

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

‘ Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.8h.13 104 0
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 0 0
16 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.ASh16| -17,863,876 -16,658,107

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 | -17,863,876 -16,658,107
|
:
|
|
3/4




“Ujesjeliés Fshat " Sha, Shkodér
Pasqgyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2014

(Pasqyra nr 3)

Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda direkte e
Raportuese | Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1 |Mjete monetare te arketuara nga klientet 26,762,823 15,186,272
2 |Mjete monetare te arketuara grant inv dhe dif cm 12,286,044 21,000,000
3 |Mjete monetare te arketuara per investime 14,892,160
4 |Mjete monetare te ardhura nga interesa dhe te tjera 68,450 2,149,717
5 |Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve, kreditore -42,203,593| -37,915,852
6 |Interesipaguar dhe komisione -19,700
7 |Tatim mbi page dhe sigurime | paguar 0
8 |Pagesa taksa dog, bashkiake tjera -617,540 0
9 |[Gjoba
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 11,168,644 420,137
B |[Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 | Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale -11,352,160
3 | Te ardhura nga shitja e paisjeve
4 | Interesi i arketuar 104
5 | Dividenetet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -11,352,056 0
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
2 | Te ardhura nga huamarrja afatgjata
3 | Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 | Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare -183,412 420,137
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -183,411 420,137
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 517,640 97,503
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel = 334,229 517,640
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“Ujesjellsi Mirdite” Sha

Paqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

“Uiesfeliss Fshat " Sha, Shkodér
Nje pasqyre e pa konsoliduar

(Pasqyra nr 4)

Emertimi

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Aksione
thesari

Rezerva
stat.ligjore

Fitimi
pashpernare

Rezerva te
tiera

Shuma e
parashikuar

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

410,600,000

o

71,367,863

-265,309,140

0

216,658,723

Fitimi neto per periudhen kontabel

-17,863,876

-17,863,876

Dividentet e paguar

0

Rritja e rezerves se kapitalit

0

= | | o

sistemim | gabimeve ne ulje tvsh dhe

rritje kapit viti 2013

-1,816,327

-1,816,327

G

Transferimi ne kapital

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

QI

Emertimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

11

Terheqje kapitali per zvoglim

12

Transferim nga grantet shteti
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Pozicioni me 31 dhjetor 2014

410,600,000

71,367,863

-284,989,343

o

196,978,520
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“Ujesjelles —Kanalizime Fshat” Sh.a
Nipt K56428001D
Fshat, SHKODER -

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE

Mbyllur me 31.12.2014 te shprehura ne leke
PERMBAITIA

Sh.a “Ujesjelles —Kanalizime Fshat” Sh.a gjate vitit 2014 ka ushtruar veprimtari tregtare
prodhim dhe shperdarje uji, ne pershtatje me objektin e percaktuar ne statut dhe te deklaruar
ne tatime. Kontributet jane teresisht shteterore, nuk ka ndryshime ne pronesi. Selia e shogerise
eshte ne Lagjia « Bashkimi », Shkoder . Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas ligjit per
shoqgerite tregtare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi.

A. Kuadri kontabél dhe ligjor i aplikuar. Me 1 janar 2008, né Shqipéri, ka hyré né
fugi ligji nr.9228, dt. 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ” dhe sipas
nenit 4, té kétij ligji, ndértimi i pasqyrave financiare b&het sipas Standarteve Kombétare
té Kontabilitetit. Sh.a “ Ujesjelles —Kanalizime Fshat ” né pasqyrat financiare té vitit
2014 ka aplikuar kéto standarte.

B. Pérshkrimi i politikave kontabél té zbatuara. Pasqyrat financiare jané ndértuar
sipas SKK-ve. Ato jané pérpiluar né té gjithé aspektet materiale né bazé té kostos
historike, né& pérshtatje me ligjin nr.9228, dt.29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare ” dhe SKK-ve.

€. Informacion-shtesé mbi zérat material, t& paragitur né pasqyrat financiare dhe
ndryshimet e tyre gjaté periudhés kontabél. Pasqyrat financiare pérmbajné referenca
gé té drejtojné né shénimet e bashkangjitura.

SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilanci kontabél me vleré 841 749 387 leké, &shté i kuadruar. Llogarité jané vendosur né postet e
duhura. Formati i pérdorur éshté né pérshtatje me SKK 2, t& dhéné né shtojcén 1 t& kétij
standarti. Bilanci kontabél ka tre pérbérés kryesoré :

a) Aktivet gé kontrollon Sh.a “ Ujesjelles —Kanalizime Fshat ” sh.a(referenca né pasqyrat
financiare A.B.l. dhe A.B.Il. ) ose Pasqyra 1/A dhe Pasqyra 1/B.

b) Pasivet gé duhet té pérmbushé Sh.a “ Ujesjelles —Kanalizime Fshat ” sh.a(referenca né
pasqyrat financiare P.B.I dhe P.B.Il)

c) Kapitalin e Nderrmarrjes “ Ujesjelles —Kanalizime Fshat ” sh.a(referenca né pasqyrat
financiare (P.B. ).

A.B.l Shénime pér Aktivet Afatshkurtra A.A.SH.

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.l.1)

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke dhe bankat:




Arka

Bkt 129,015
Procredit Bank 205,214
Totale 334,229

Gjendja monetare me 31.12.2014 ne vlere 334 229 leke ka ulje nga viti i kaluar me 183 411
leke, e cila perputhet me pasqyren e rrjedhjes se parase ku jepen edhe faktoret e ndryshimit.

A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.1.3)

Perbehen nga

Kerkesa nga kliente ne leke , te vleresuara me vlere fature , ne shumen 41 098 676 lek. Klientet

jane te inventarizuar.

A.ASH Inventari (shenim A.B.1.4)

Nr Emertimi 2014 2013 | Ndryshimi(shtese)
1 | Lende te para e material 2,647,790 1,448,703 1,199,087
Totali i stokut 2,647,790 1,448,703 1,199,087

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar nga ne me

date 31.12.2014.
Vleresimi me kosto historike.

AAM (Shenim A.B.I1.2.)

AA materiale paragiten si me poshte:

"Ujesjellés Fshat " Sha, Shkodér

NIPTI .K56428001D

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

9,620,382

. oo Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01.01.2014 Shtesa Pakesime 31 152014
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 274,062,678 274,062,678
Ndertime instalime te

3 pergjithshme 0 | 80,972,542 80,972,542
4 | Makineri dhe pajisje 685,608,051 | 2,950,000 688,558,051
5 Paisje zyre 1,679,443 1,679,443
6 Aktive ne proces 69,620,382 0 69,620,382 0

TOTALI 1,030,970,554 | 83,922,542 6 1,045,272,714
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Amortizimi A.A.Materiale 2014

—_— Shtesa viti A ; amortizimi total
Nr Emertimi amortizimi ushtrimor b=
1 Toka 0 0 0
2 | Ndertesa 46,044,689 | 11,400,899 57,445,588
Ndertime instalime te
3 | pergjithshme 0 0 0
4 | Makineri dhe pajisje 163,669,230 | 26,096,941 189,766,171
5 | Paisje zyre 1,298,819 76,125 1,374,944
6 | Amortizimi Aktive ne proces 0 0 0
TOTALI 211,012,738 | 37,573,965 0 248,586,703
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
e Giendie y Gjendje
Nr Emertimi 5 _61 _2314 Shtesa Pakesime P
1 Toka 0 0 0 0
2 | Ndertesa 228,017,989 0 11,400,899 216,617,090
Ndertime instalime te
3 pergjithshme 0 | 80,972,542 0 80,972 542
4 | Makineri dhe pajisje 521,938,821 | 2,950,000 26,096,941 498,791,880
5 | tubacione 380,624 0 76,125 304,499
6 | Amortizimi Aktive ne proces 69,620,382 0 69,620,382 0
TOTALI 819,957,816 | 83,922,542 107,194,347 796,686,011

Aktive te tjera jomaterjale jane ne viere 982 681 leke.

Amortizimi.

Eshte llogaritur amortizimi me 5 % mbi vleren e mbetur per makinerite dhe paisjet, mjetet e
transportit ndersa paisjet e zyres me 2%. Nuk ka AAM me amortizim me shume se vlera neto e

aktivit perkates(grup).

Detyrimet Afat shkurtra

Humarrjet.(Shenim P.B.1.2) Nuk ka
Huat dhe parapagime(Shenim P.B.I.3)
Detyrimet afat shkurtra
Te pagushme ndaj furnitoreve 53,725,911
Te pagushme ndaj punonjesve 3,850,384
Detyrime ndaj sigurimeve 13,395,204
Detyrime tatimore 5,575,631
Per tatim fitimi -
Per tvsh 908,100
Per tatim mbi page 4,051,131
Per tatim ne burim 616,400




Detyrim per Tvsh ne shumen 908 100 leke shume e cila perputhet me dokumentacionin prane

shogerise.

Tvsh ( kreditore) Tot. 908100
Tvsh ne celje te vitit Leke 4758795
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit o 7671656
Tvsh e zbriteshme ne Blerje nga importi gjate vitit <

Tvsh e zbriteshme ne Blerje brenda vendit gjate vitit 5071210
Tvsh e paguar gjate vitit -

Tvsh e sistemuar gjate vitit 3066450

Tvsh e sistemuar gjate vitit ne vlere 3 066 450 leke eshte tvsh e panjohur nga kontrolli e cila

kalon ne shtese te humbjeve te mbartura

P.B.IIl 3/9/10 Kapitali

Kapitali aksionar ( | nenshkruar)

Fitim/Humja e pashperndare

Rrezerva te tjera

e Humbija e ushtrimit
Shpenzime te pa
e zbriteshme

® Fitimi para tatimit

e Humbje fiskale

Leke

Leke

Totali

Leke

nn

nmn

410,600,000
(267,125,467)
71,367,863

(17,863,876)

(17,863,876)

(17,863,876)




SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

(Shenim P.A.Sh.)

Kjo pasqyré éshté bazuar né klasifimin e shpenzimeve sipas natyrés.Jane njohur shpenzimet qé
lidhen me realizimin e te ardhurave te paragitura ne kete deklarate.

(Shenim P.A.Sh.1) Te ardhurat rezultojne nga:.

- Perfshijne te ardhurat nga shitje uji 38 358 279 leke. Te ardhura nga subvencioni 12 312 044
leke dhe te ardhura nga rimarrje nga amortizimi 28 250 366 leke.

(Shenim P.A.Sh.4) Analiza lende te para te konsumuara.

Paraget koston e materialit te perdorur.

(Shenim P.A.Sh.5) Analiza shpenzime personeli , pasqyron pagat dhe kontributet e punonjesve
te shoqerise te rakoduara me dokumentat baze.

(Shenim P.A.Sh.6) Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizim eshte llogaritur drejte sipas
vendimit te brendshem te drejtimit.

(Shenim P.A.Sh.7) Kostot te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit pasqyrojne shpenzimet per
sherbime nga te trete ,energji ,telefon, taksa bashkiake dhe gjoba.

(Shenim P.A.Sh.12) Pasqyron shumen e ate ardhurave nga interesi dhe kontrata ne vleren 104
lek.

Shpenzime te pazbritshme ska

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte

SHENIME PER DEKLARATEN E LEVIZJES SE PARASE (Shenim per pasqyren 3)

Nr. Pershkrimi Shuma
1 | arketim nga klientet 26,762,823
2 | Arketim tjera 27,246,758
3 | likuidim furnitore 25,909,740
4 | likuidim paga 23,649,404
5 | likuidim sigurime 4,614,149
6 | likuidim komisjone 19,700

Ngjarjet mbas bilancit

Nuk kané ndodhur ngjarje qé evidentojné kushte qé kané ekzistuar né datén e bilacit, pér té
cilat béhen rregullime né bilanc dhe né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve té vitit
ushtrimor g€ mbyllet 31.12.2014. Si rezultat nuk kané efekt mbi shifrat financiare té& periudhave
kontabél t& mépasshme.

Shkoder 03 Mars 2015
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